
S M L O U V A  O  D Í L O  
číslo smlouvy objednatele: 01-12-2019 

číslo smlouvy zhotovitele: 997/19 
uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen “OZ“), 

 

I.  

Smluvní strany 

 

1. Česká republika – Vězeňská služba České republiky  

se sídlem ul. Soudní 1672/1a, 140 67 Praha 4 

za stát právně jedná na základě pověření generálního ředitele Vězeňské služby České 

republiky  

České republiky č. j. VS -89052-3/ČJ-2016-800020-SP ze dne 21. 6. 2016 
Vrchní rada plk. Ing. František Vlach, MBA, LL.M., Ing-Paed IGIP, ředitel Akademie VS ČR 

Adresa organizační jednotky: Akademie Vězeňské služby ČR 

     ul. Máchova 200  

     471 27 Stráž pod Ralskem 

IČO: 00212423  

DIČ: není plátce DPH v hlavní činnosti  

bankovní spojení: XXXXXXX 

č. ú.: XXXXXXXXX  

(dále jen „objednatel“) na straně jedné   

a 

 

 2. HENIG-security servis s.r.o. 

 Registrace u KOS v Ústí nad Labem, oddíl C, vložka 177 

 IČO:148 66 684, DIČ: CZ14866684 

 Bankovní spojení: XXXXXX 

        č. ú.: XXXXXXXXX 

 zastoupená: Martinou Hebelkovou jednatelkou společnosti 

 tel.: XXXXXXX, e-mail: XXXXXXXXXXXX 

 jako „zhotovitel“ na straně druhé 

uzavřely na základě podkladů dále uvedených v článku II. tuto smlouvu: 

II.  

Podklady pro uzavření smlouvy 

1) Text Výzvy k podání nabídky s popisem požadavku ze dne 26. 11. 2019. 

2) Nabídka zhotovitele ze dne 6. 12. 2019. 

 



2 

III.  

Předmět smlouvy a místo plnění 

1) Předmětem smlouvy je provádění pravidelné revizní a servisní kontroly, poskytnutí 

technické podpory a provádění oprav technického zařízení: elektronické požární 

signalizace (EPS), kamerového systému (CCTV) a elektronického zabezpečovacího 

systému (EZS) v objektech Akademie VS ČR dle rozsahu prací uvedených v nabídce 

zhotovitele, která je nedílnou součástí této smlouvy. Zhotovitel provede bezplatné 

zaškolení osoby objednatele pověřené vykonáváním pravidelné měsíční kontroly zařízení 

EPS. Pravidelné kontrolní prohlídky bude provádět autorizovaný servisní technik 

zhotovitele. 

1.1. Revize technického zařízení EZS:  

a) revize dle platných ČSN, zahrnuje všechny činnosti potřebné k posouzení 

technického stavu zařízení EZS. Provádí se 1x ročně v pravidelných intervalech. 

Součástí revize je vyhotovení revizní zprávy.  

b) pravidelné prohlídky a funkční zkoušky EZS, provádí se 1x za půl roku, 

c) opravy, zahrnují všechny činnosti potřebné k docílení předepsaných technických 

parametrů EZS po zjištění odchylek.   

1.2. Revize technického zařízení EPS:  

a) kontrola provozuschopnosti systému, zahrnuje všechny činnosti potřebné 

k posouzení technického stavu zařízení EPS. Provádí se 1x ročně v pravidelných 

intervalech. Součástí je vyhotovení revizní zprávy,  

b) kontrola provozuschopnosti při provozu, provádí se 1x za půl roku, 

c) opravy, zahrnují všechny činnosti potřebné k docílení předepsaných technických 

parametrů EPS po zjištění nepřípustných odchylek.  

1.3. Revize technického zařízení CCTV:  

a) revize dle platných ČSN, zahrnuje všechny činnosti potřebné k posouzení 

technického stavu zařízení CCTV. Provádí se 1x ročně v pravidelných intervalech. 

Součástí revize je vyhotovení revizní zprávy. Termín revize bude vždy dojednán 

s objednatelem, 

b) kontrola provozuschopnosti při provozu, provádí se 1x za půl roku.  

c) opravy, zahrnují všechny činnosti potřebné k docílení předepsaných technických 

parametrů CCTV po zjištění nepřípustných odchylek. 

 

2) Termín provedení servisních úkonů ohlásí zhotovitel minimálně 10 dní před zahájením 

prací kontaktní osobě objednatele. Doba pro provádění servisních úkonů v objektech 

objednatele je v pracovní dny od pondělí do pátku v čase od 7:00 do 14:00 hodin. 

3) Konkrétní specifikace předmětu díla je uvedena v cenové nabídce zhotovitele ze dne  

6. 12. 2019.  

4) Místem plnění jsou 4 objekty Vězeňské služby České republiky, Akademie VS: hotelová 

ubytovna v ul. Jižní č. p. 267, ubytovna v ul. Energetiků č. p. 321, Výcvikové centrum  

v ul. Máchova č. p. 299 a budova Akademie VS v ul. Máchova č. p. 200, vše ve Stráži pod 

Ralskem.  

5) Zhotovitel se zavazuje provést dílo formou kompletní dodávky a při jeho zhotovování  

v souladu s výzvou k podání nabídky dodržet podmínky příslušných technických norem  

a obecně závazných právních předpisů.  

6) Práce požadované nad rámec této smlouvy budou objednatelem a zhotovitelem vždy 

dohodnuty a smluvně dojednány dodatkem k této smlouvě.  



3 

IV.  

Doba plnění 

1) Tato smlouva je uzavřena na dobu určitou od 1. 1. 2020 do 31. 12. 2022.  

V.  

Cena díla 

1) Celková cena ročních periodických revizí a předepsaných zkoušek, dle článku III. odst. 1 

této smlouvy byla dohodnuta v celkové výši 15 984,- Kč (slovy: patnáct tisíc devět set 

osmdesát čtyři korun českých), včetně 21% DPH. Tato cena je stanovena jako cena 

konečná, vycházející z nabídkové ceny zhotovitele, je platná po celou dobu realizace díla, 

a to i po případném prodloužení termínu dokončení realizace díla z důvodů ležících na 

straně objednatele. V ceně servisní činnosti jsou již zcela zahrnuty a promítnuty veškeré 

náklady, které poskytovateli v souvislosti s touto smlouvou a jejím plněním vznikly nebo 

vzniknou. Cena díla je stanovena nabídkou zhotovitele ze dne 6. 12. 2019.  

2) Rozpis ceny v Kč:  

cena bez DPH:  13 210,- Kč 

DPH 21 %:     2 774,- Kč 

celková cena včetně DPH: 15 984,- Kč 

 

3) Uvedená cena může být měněna jedině v případě změny sazby DPH. 

4) Zhotovitel přebírá veškeré závazky vyplývající z jeho činnosti vůči zákonu o životním 

prostředí a nakládání se všemi odpady vzniklými při realizaci díla, prací a činností s tím 

spojených, zejména odvoz a řádná likvidace odpadu. Tyto závazky jsou zahrnuty v ceně. 

VI.  

Platební podmínky 

1) Smluvní strany se dohodly, že objednatel je od této smlouvy oprávněn odstoupit  

bez jakýchkoliv sankcí, pokud nebude schválena částka ze státního rozpočtu, která  

je potřebná k úhradě za plnění poskytované podle čl. III. této smlouvy.  

2) Objednatel uhradí cenu za dílo v české měně na základě faktury, která bude vystavena  

po provedení jednotlivých služeb dle čl. III. této smlouvy, které zhotovitel doloží 

servisním listem s uvedením provedených úkonů, či revizní zprávou. Faktura je splatná  

do 30 kalendářních dnů ode dne jejího doručení objednateli. Pokud však faktura nemá  

ve smlouvě sjednané nebo zákonem předepsané náležitosti a objednatel požádal 

nejpozději do 15 dnů ode dne, kdy ji obdržel, zhotovitele elektronickými prostředky, 

faxem nebo písemně o její úpravu, běží lhůta splatnosti nově ode dne, kdy objednatel 

obdržel novou, opravenou fakturu. 

3) Faktura vystavená zhotovitelem musí splňovat náležitosti obsažené v § 29 zákona 

č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, náležitosti 

obsažené v § 11 zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů  

a § 13a obchodního zákoníku a musí být předložena objednateli ve dvou vyhotoveních. 

Povinnost úhrady je splněna dnem, kdy byla dlužná částka odepsána z účtu objednatele. 

Za den uskutečnění zdanitelného plnění strany sjednávají poslední kalendářní den měsíce, 

za který je faktura vystavena. 



4 

4) Nezaplatí-li objednatel cenu za dílo včas, je povinen uhradit zhotoviteli úrok z prodlení 

dle předpisů občanského práva. Objednatel zálohy neposkytuje. 

5) Práce, které provedl zhotovitel o své újmě odchylně od smlouvy nebo nad rámec smlouvy, 

se neuhrazují. 

VII.  

Součinnost objednatele 

1) Objednatel musí zpřístupnit prostory zhotoviteli za účelem realizace předmětu plnění. 

2) Objednatel musí vytvořit zhotoviteli podmínky pro realizaci předmětu plnění.  

3) Objednatel musí předat zhotoviteli k nahlédnutí podklady nutné k řádnému provedení 

předmětu díla a umožnit provedení prací. 

VIII.  

Součinnost zhotovitele 

1) Zhotovitel bude provádět všechny dohodnuté práce dle této smlouvy ve stanovených 

termínech. 

2) Zhotovitel bude provádět smluvené práce po dobu stanovenou v bodě IV. Doba plnění, 

pokud nedojde smluvními stranami k vypovězení smlouvy.  

3) Zhotovitel musí provést plnění v souladu s příslušnými technickými normami, obecně 

závaznými předpisy a podmínkami stanovenými objednatelem. 

4) Zhotovitel bude udržovat předmět díla a okolí v pořádku, a počínat si tak, aby objednateli 

nevznikla žádná škoda, dodržovat bezpečnost práce a další předpisy související 

s předmětem díla.  

5) Zhotovitel se zavazuje informovat v průběhu prací objednatele o jejich průběhu, o jejich 

dokončení a o případných potížích, které nelze nyní předvídat ani vyloučit.  

IX.  

Oprávněné osoby 

1) Za objednatele jsou oprávněni ve věci této smlouvy jednat: 

a) bez omezení rozsahu: 
Vrchní rada plk. Ing. František Vlach, MBA, LL.M., Ing-Paed IGIP, ředitel Akademie VS ČR 

b) ve věcech průběžné realizace smlouvy, technického dozoru včetně kontroly provádění 

prací, převzetí díla a dodávaných věcí včetně podepsání protokolu o předání a převzetí 

díla: 

XXXXXXXXXXXXXXX, XXXXXXXXXXXXXXXXXX, tel.: XXXXXXX,                             

e-mail: XXXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXX, XXXXXXXXXXXXXXXXXX, tel.: XXXXXXX,                                         

e-mail: XXXXXXXXXXXXXXX  

2) Za zhotovitele jsou oprávněni ve věci této smlouvy jednat: 

a) bez omezení rozsahu: 

XXXXXXXXXX, XXXXXXXXXXX, tel.: XXXXXXX, e-mail: XXXXXXXXXXX 

b) ve věcech technických a průběžné realizace: 

XXXXXXX, XXXXXXXXXX, tel.: XXXXXXX, e-mail: XXXXXXXXXXX 

Smlouvu mohou měnit jen ty osoby, které ji podepsaly nebo jejich právní nástupci. 



5 

3) Změna jmen pověřených zaměstnanců nebo rozsahu jejich oprávnění je účinná 

okamžikem, kdy bude druhé straně písemně oznámena. 

X.  

Odpovědnost za škodu 

1) Zhotovitel odpovídá za veškeré škody, které jeho činností při provádění díla vzniknou 

objednateli nebo třetím osobám a zavazuje se nahradit je především uvedením v předešlý 

stav. Objednatel po projednání se zhotovitelem stanoví lhůtu, do které má být škoda 

napravena. Pokud nedojde k nápravě závadného stavu ani do 14 kalendářních dní  

po uplynutí této lhůty, může objednatel zajistit nápravu třetí osobou na účet zhotovitele. 

Zhotovitel se zavazuje uhradit náklady spojené s náhradou takto vzniklé škody  

do 21 kalendářních dní ode dne, kdy mu byly předány odpovídající účetní doklady.  

XI.  

Záruční podmínky 

Servis (nástup na opravy) je zajišťován do 24 hod. od nahlášení poruchy. Poruchy hlásí 

objednatel telefonicky na tel: 778 411 784731 411 687, případně e-mail: dispeceri@henig.cz  

1) Na opravy technického zařízení, které zhotovitel provede dle bodu III. odst. 1.1., 1.2.        

a 1.3. této smlouvy, poskytuje objednateli záruku v délce: 

- 24 měsíců na konkrétní provedené práce 

- 24 měsíců na nově dodané jednotlivé komponenty technického zařízení.  

2) Záruční doba běží od okamžiku předání opraveného díla zhotoviteli do užívání. Převzetí 

opraveného díla potvrdí objednatel do příslušného servisního listu. Servisní list tvoří 

přílohu faktury (příp. je vydán samostatně, pokud se jedná o bezplatnou opravu) a jsou 

v něm uvedeny skutečnosti, které jsou důležité pro posouzení rozsahu a druhu 

provedených prací a dodaného materiálu, jakož i počátku běhu záruční lhůty.  

XII.  

Smluvní pokuty a úroky z prodlení 

1) Je-li objednatel v prodlení s úhradou plateb dle článku VI. odst. 2 této smlouvy,  

je povinen uhradit zhotoviteli úrok z prodlení z neuhrazené dlužné částky ve výši 

stanovené občanským zákoníkem. 

2) Za prodlení s předáním díla ve lhůtě uvedené v čl. IV. odst. 1 této smlouvy, uhradí 

zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve výši 0,2 % z ceny díla uvedené v čl. V  

odst. 1 v Kč bez DPH, a to za každý i započatý den prodlení. 

3) Při nesplnění podmínek servisní činnosti dle této smlouvy zaplatí zhotovitel objednateli 

smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny předmětného plnění za každý den prodlení.  

4) Ujednání o smluvních pokutách, uvedená v předchozích odstavcích, nemají vliv na vznik 

nároků objednatele na úhradu případně vzniklé a prokázané škody.  

5) Za porušení povinnosti mlčenlivosti specifikované v čl. XIII. smlouvy je zhotovitel 

povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 25 000,- Kč, a to za každý jednotlivý 

případ porušení povinnosti mlčenlivosti. 

6) Splatnost smluvních pokut a úroků z prodlení je stanovena na 30 kalendářních dnů ode 

dne doručení jejich vyúčtování druhé smluvní straně.  



6 

7) Zhotovitel je povinen zaplatit smluvní pokutu ve výši 10 000,- Kč za každý jednotlivý 

případ, jestliže zhotovitel poruší povinnosti při nakládání s odpady. 

8) Úhradou smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu újmy způsobené porušením 

povinnosti, pro kterou jsou smluvní pokuty sjednány. 

9) Pro vyúčtování, náležitosti faktury a splatnost úroků z prodlení a smluvních pokut, platí 

obdobně ustanovení čl. VI. této smlouvy. 

10) Odstoupením od smlouvy dosud vzniklý nárok na úhradu smluvní pokuty nezaniká. 

 

XIII.  

Mlčenlivost 

1) Všechny informace, které se zhotovitel dozví v souvislosti s plněním dle smlouvy,  

jsou důvěrné povahy. Zhotovitel se zavazuje zachovávat o důvěrných informacích 

mlčenlivost a důvěrné informace používat pouze k plnění smlouvy. 

  

2) Povinnost zachovávat mlčenlivost znamená zejména povinnost zdržet se jakéhokoliv 

jednání, kterým by důvěrné informace byly sděleny nebo zpřístupněny třetí osobě nebo by 

byly využity v rozporu s jejich účelem pro vlastní potřeby nebo pro potřeby třetí osoby, 

případně by bylo umožněno třetí osobě jakékoliv využití těchto důvěrných informací. 

Zhotovitel je povinen přijmout opatření k ochraně důvěrných informací.  

 

3) Povinností mlčenlivosti dle tohoto článku smlouvy není dotčena povinnost zhotovitele 

sdělit nebo zpřístupnit důvěrné informace třetí osobě, která vyplývá z platných právních 

předpisů nebo z rozhodnutí orgánů veřejné moci, jakož i zpřístupnění důvěrných informací 

svému právnímu, účetními nebo daňovému poradci, kteří jsou vázáni povinností 

mlčenlivosti. 

 

4) Zhotovitel při plnění smlouvy si je vědom povinností vyplývajících ze zákona č. 110/2019 

Sb., o zpracování osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů a z obecného nařízení 

Evropské Unie o ochraně osobních údajů (GDPR). Zhotovitel je oprávněn zpracovávat 

osobní údaje v rozsahu nezbytně nutném pro plnění předmětu této smlouvy, za tímto 

účelem je oprávněn osobní údaje zejména ukládat na nosiče informací, upravovat, 

uchovávat po dobu nezbytnou k uplatnění práv zhotovitele vyplývajících ze smlouvy, 

předávat zpracované osobní údaje objednateli, osobní údaje likvidovat, vše v souladu se 

zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů ve znění pozdějších předpisů a s 

obecným nařízením Evropské Unie o ochraně osobních údajů (GDPR). 

 

5) Zhotovitel učiní v souladu s platnými právními předpisy dostatečná organizační  

a technická opatření zabraňující přístupu neoprávněných osob k osobním údajům. 

 

6) Povinnost zachovávat mlčenlivost trvá i po skončení smluvního vztahu. 

 

XIV.  

Zvláštní ustanovení 

1) Vyskytnou-li se události, které jedné nebo oběma smluvním stranám částečně nebo úplně 

znemožní plnění jejich povinností podle této smlouvy, jsou povinny se o tomto bez 

zbytečného odkladu vzájemně informovat a společně podniknout kroky k jejich překonání. 



7 

Nesplnění této povinnosti zakládá právo na náhradu újmy pro stranu, která se porušení 

smlouvy v tomto bodě nedopustila. 

 

2) Stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatné či neúčinné, nedotýká se to ostatních 

ustanovení této smlouvy, která zůstávají platná a účinná, smluvní strany se v tomto případě 

zavazují, dohodou, nahradit ustanovení neplatné/neúčinné novým ustanovením 

platným/účinným, které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému ekonomickému účelu 

ustanovení neplatného/neúčinného. Do té doby platí odpovídající úprava obecně závazných 

právních předpisů České republiky. 

 

3) Zhotovitel je podle § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 

správě a o změně některých zákonů, v platném znění, osobou povinnou spolupůsobit při 

výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží nebo služeb z veřejných 

výdajů. Smluvní strany se zavazují vyvinout maximální úsilí k odstranění vzájemných 

sporů vzniklých na základě této smlouvy nebo v souvislosti s touto smlouvou, včetně jejího 

výkladu a vynaloží úsilí k jejich vyřešení, zejména prostřednictvím jednání kontaktních 

osob nebo pověřených zástupců. 

 

4) Spory vyplývající z této smlouvy budou řešeny především dohodou smluvních stran. 

Nestanoví-li některý právní předpis jinak, budou veškeré spory mezi smluvními stranami 

vzniklé ze smlouvy nebo v souvislosti s nimi řešeny před věcně a místně příslušným 

soudem České republiky.  

 

5) Objednatel je oprávněn uveřejnit na svých webových stránkách celý text smlouvy, popř. 

údaje o této smlouvě (název a IČ zhotovitele, předmět této smlouvy, dobu jejího trvání, 

výši finančního plnění), vše za předpokladu, nebrání-li uveřejnění zvláštní právní předpis. 

XV.  

Závěrečná ustanovení 

1) Na právní vztahy založené touto smlouvou a právní vztahy v ní výslovně neuvedené  

se použijí příslušná ustanovení občanského zákoníku. 

 

2) Smluvní strany v souladu s ustanovením § 558 odst. 2 občanského zákoníku vylučují 

použití obchodních zvyklostí na právní vztahy vzniklé z této smlouvy. 

 

3) Smluvní strany souhlasně prohlašují, že tato smlouva není smlouvou uzavřenou adhezním 

způsobem ve smyslu § 1798 a násl. občanského zákoníku. Ustanovení § 1799 a § 1800 

občanského zákoníku se nepoužijí. 


4) Veškeré změny a doplňky této smlouvy musí být učiněny písemně ve formě číslovaného 

dodatku k této smlouvě, podepsaného oprávněnými zástupci obou smluvních stran.  

 

5) Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva obsahuje veškerý projev jejich shodné vůle  

a mimo ni neexistují žádná ujednání v jiné než písemné formě, která by ji doplňovala, 

měnila nebo mohla mít význam při jejím výkladu a že se tedy žádná ze smluvních stran 

nespoléhá na prohlášení druhé smluvní strany, které není uvedeno v této smlouvě, jejích 

přílohách či dodatcích. Tím není dotčen význam komunikace smluvních stran, včetně 

pokynů objednatele. 

 



8 

6) Zhotovitel bere na vědomí, že je objednatel povinen v souladu se zákonem 

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, uveřejnit tuto smlouvu (včetně jejich 

změn) na svém elektronickém profilu veřejného zadavatele veřejných zakázek na adrese: 

https://nen.nipez.cz/profil/VSCR. 

 

7) Smluvní strany se dohodly, že písemnosti se mezi účastníky této smlouvy doručují 

prostřednictvím poskytovatele poštovních služeb na adresu účastníka uvedenou v této 

smlouvě, popřípadě na adresu naposledy písemně oznámenou (platná adresa) nebo 

elektronickou poštou na adresu uvedenou druhou stranou. V případě že se zásilka odeslaná 

prostřednictvím poskytovatele poštovních služeb přes náležité odeslání na platnou adresu 

vrátí jako nedoručitelná nebo bude adresátem její převzetí odmítnuto nebo nebude v úložní 

době jim vyzvednuta, má se za to, že k doručení došlo dnem, kdy se zásilka vrátila jako 

nedoručitelná nebo dnem odmítnutí adresátem či posledním dnem úložní doby. Písemnost 

odeslaná elektronickou poštou se považuje za doručenou okamžikem, kdy bylo odesílateli 

oznámeno, že příjemce zprávu přečetl nebo smazal bez čtení. Zpráva se považuje za 

doručenou vždy, pokud nebylo odesílateli do 72 hodin od odeslání zprávy oznámeno, že ji 

nelze doručit. 

 

8) Tato smlouva je vyhotovena ve 3 stejnopisech s platností originálu, z nichž objednatel 

obdrží dvě vyhotovení a zhotovitel jedno vyhotovení. 

 

9) Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. V případě 

hodnoty plnění přesahující 50 000,- Kč bez DPH nabývá smlouva platnosti dnem podpisu 

oběma smluvními stranami a účinnosti dnem zveřejnění v Registru smluv, a to v rozsahu  

a způsobem stanoveným zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 

některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). 

 

Přílohy:  

 – Nabídka zhotovitele 

 – Výpis z obchodního rejstříku 

 

 

Ve Stráži pod Ralskem dne                                          V České Lípě dne  

 

Za objednatele:  Za zhotovitele:  

                                                                                    

 

 

 

 

 ……………………..                                                ………………………..  

 vrchní rada Martina Hebelková 

 plk. Ing. František Vlach, MBA,  jednatelka 

 LL.M., Ing-Paed IGIP HENIG security servis s.r.o. 

 ředitel Akademie VS ČR 

 

 

 


